§ 2.—Item aleatores et vinarios non contineri Edicto, quosdam respondisse Pomponius ait; quem admodum nec gulosos, nec impostores, aut mendaces, aut litigiosos.

§ 3.—Idem Pomponius ait, quamvis non valde (2) sapientem servum venditor praestare debeat, tamen, si ita fatum vel morionem vendiderit, ut in eo usus nullus sit, videri vitium. Et videtur hoc iure uti, ut vitii morbique appellatio non videatur pertinere, nisi ad corpora; animi autem vitium ita demum praestabit venditor, si promisit, si minus, non; et ideo nominatim de errone et fugitivo excipitur, hoc enim animi vitium est, non corporis. Unde quidam iumenta pavida et calcitrosa morborum non esse annumeranda dixerunt, animi enim, non corporis hoc vitium esse.

§ 4.—In summa, si quidem animi tantum vitium est, redhiberi non potest, nisi si dictum est, hoc abesse, et non abest; ex emto tamen agi potest, si sciens id vitium animi reticuit, si autem corporis solius vitium est, aut et corporis, et animi mixtum vitium, redhibitio locum habebit.

§ 5.—Illud erit annotandum, quod de morbo generaliter scriptum est, non de sonto morbo. Nec mirum hoc videri Pomponius ait; nihil enim ibi agitur de ea re, cui hic ipse morbus obstat.

§ 6.—Idem ait, non omnem morbum dare locum redhibitioni, ut puta levis lippitudo, aut levis dentis auriculaeve dolor, aut mediocre ulcus; non denique febriculam quantulamlibet ad causam huius Edicti pertinere.

5. PAULUS libro XI. ad Sabinum.—Et quantum interest inter haec vitia, quae Graeci *καταστάσεις* [viciositatem] dicunt, interque *πᾶθος* [perturbationem], aut *νόσος* [morbum], aut *ἀγροστιαν* [aegrotationem], tantum inter talia vitia et eum morbum, ex quo quis minus aptus usui sit, differt.

6. ULPIANUS libro I. ad Edictum Aedilium *currulium*.—Pomponius recte ait, non tantum ad perpetuos morbos, verum ad temporarios quoque hoc Edictum pertinere.

§ 1.—Treatius ait, impetiginosum morbosum non esse (3), si eo membro, ubi impetigo esset, aequae recte utatur; et mihi videtur vera Trebatii sententia.

§ 2.—Spadonem morbosum non esse, neque vitiosum, verius mihi videtur, sed sanum esse, sicuti illum, qui unum testiculum habet, qui etiam generare (4) potest;

*les Curules, libro I.*—por cuyos defectos dice que no hay la acción redhibitoria, y dá la acción de compra.

§ 1.—Pero si el defecto del cuerpo trasciende hasta el espíritu, acaso si por causa de la fiebre hablaran despropósitos, ó los que á manera de locos dicen por los pueblos cosas de risa, en cuyo caso nace de este modo el vicio del espíritu del defecto del cuerpo, puede ser objeto de la acción redhibitoria.